
平成２９年３月１０日 

各合唱団様 
 

埼玉県合唱連盟 理事長 小野瀨 照夫  
 

埼玉県合唱連盟オリジナルキャラクター図案募集について 
 

 早春の候、皆さまにおかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本年は埼玉県合唱連盟が創立されて、ちょうど６０周年の年にあたります。そこで、創立６０周年を記

念して「埼玉県合唱連盟オリジナルキャラクター」を制作することにしました。 

 今後それを各事業のプログラム・楽譜・その他の印刷物に掲載していきます。また、当連盟が制作・販売する

オリジナルグッズ等にも取り入れていきたいと考えております（１月の埼玉ヴォーカルアンサンブルコンテスト

では、参加記念クリアファイルの販売を行い、多くの皆さまに手にしていただきました）。 

 その制作にあたり、埼玉県合唱連盟では皆さまから図案を募集させていただくことにしました。ぜひ、日頃の

合唱活動や埼玉県内の合唱団の活動が盛んな様子をイメージした図案、多くの方々に覚え、愛されるような図案

をお寄せいただきたいと存じます。多くの皆さまからの応募をお待ちしております。 

 決定までの流れは、 

１．エントリー受付 ⇒ ２．図案のご提出 ⇒ ３．埼玉県合唱祭（６月）で展示・投票 ⇒ 

４．開票結果を参考に採用・決定 

となります。詳細は下記のとおりです。 

 

記 

１．エントリー期間 

  平成２９年３月１１日(土）から４月３０日(日） 

電話 (048-824-8161) 、FAX (048-831-5310) 、E-mail (info@saicl.net) のいずれかで、事務局にエントリーを

ご表明ください。その際、住所・氏名・連絡先・(所属されている方は)所属合唱団名をお知らせください。 

  ※ 4/30（日）は総会当日のため、会場での受付も行います。 

 

２．図案のご提出など 

  期限は  データ：平成２９年５月１２日(金）１５：００ 必着 

       郵 送：平成２９年５月１１日(木) 必着 とします。 

    ※応募作品はお１人１作品とします。 

※図案は完全なオリジナル作品とし、他の応募に提出していない作品、他人の引用ではない作品を 

ご提出ください。 

※提出は紙面または電子データ（PDF または JPEG 等の画像データ）でお願いします。 

 

３．図案の仕様、内容等 

  (1)用紙の大きさはＡ４サイズ（縦・横どちらも可）とします。 

(2)文字を入れる場合の書体や和文・英文等は自由です。 

  (3)デザインの中に「埼玉県合唱連盟」又は「Saitama Chorus League」又は「S. C. L」の文字を入れて 

くださっても結構です。 

  (4)デザイン誕生についてのコメントも２００字以内で添えてください（展示の際に掲示します）。 

 

４．埼玉県合唱連盟ホームページへの掲載 

  提出していただいた作品は、締め切り後に埼玉県合唱連盟のホームページに掲載します。 

   



 

５．著作権等について 

   採用された図案は、３万円で買い取らせていただきます。その後、著作権（著作財産権）は埼玉県合唱連盟

に帰属します。 

 

６．その他 

  採用された作品は、一部追加・修正して使用する場合があります。 

  制作者名は原則として表示いたしませんので、ご了承ください。 

 

 

 

送付先、ご質問等お問い合わせは下記までお願いします 

    埼玉県合唱連盟 事務局 （水・金 10:00～18:00） 

     〒330-8557 さいたま市浦和区常盤 4-12-13 朝日新聞さいたま総局内 

TEL：048-824-8161  FAX：048-831-5310  E-mail：info@saicl.net 

 

 


